Selama dua dekade menjadi otoritas persaingan di Indonesia, KPPU sudah 
memutus sebanyak 351 perkara, menilai 700 notifikasi merger, serta menyampaikan 238 
surat saran dan pertimbangan. Bahkan KPPU juga telah berkontribusi pada Pendapatan 
Negara Bukan Pajak (PNBP) sebesar Rp428.510.000.000,- (empat ratus dua puluh delapan 
miliar lima ratus sepuluh juta rupiah). 

Dalam melaksanakan tugas dan fungsinya, tentunya KPPU menemukan tantangan-
tantangan diantaranya keterbatasan kewenangan, status kelembagaan dan status pegawai 
Sekretariat KPPU, serta dukungan anggaran KPPU yang menurun setelah tahun 2019.